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Kysykää kun on 
kysyttävää. Zoomissa 
on “raise hand” 
-nappula tai jos en 
huomaa, sanokaa.



Etäkokoukset
Koska hallinto on vaan niiiiiin kivaa



Etäkokouksia?

Etäkokousten järjestäminen etänä ei ole itsessään välttämättä vaikeaa, mutta 
tietyt lainalaisuudet on syytä kuitenkin huomioida ja eritoten tärkeää on tuntea 
velvoittava lainsäädäntö ja järjestön omat säännöt. Erityisen jännää on 
osakunnilla, joita poikkeuslainsäädäntö 677/2020 ei oikeastaan koske. Toki 
tämä kaikki koskee vain yhdistyksen kokouksia - hallitus saa aina mellastaa 
miten vain omia kokouksiaan.

Esimerkki: Järjestön omat säännöt eivät mahdollista etäkokouksia, mutta 
poikkeuslaki 677/2020 4§ sallii kuitenkin etäosallistumisen kokouksiin. Näin 
ollen kokouksella pitäisi olla myös fyysinen paikka. Miten toimit?



Esimerkki kokouskutsusta

“Hyvät Akateeminen Tuubaseura ry:n jäsenet,

Hallitus on päättänyt kutsua koolle yhdistyksen sääntömääräisen kevätkokouksen koolle 
keskiviikkona 24.2.2021 kello 18. Fyysisenä paikkana toimii Uuden ylioppilastalon 3. 
kerroksen kokoustila Marx (Mannerheimintie 5 A, Helsinki). Suosittelemme kuitenkin koko 
jäsenistölle lämpimästi etäosallistumista johtuen vallitsevasta pandemiatilanteesta. 

Ohessa kutsu etäosallistumiseen Zoom-järjestelmän kautta. Huomaathan, että kokoukseen 
voit osallistua myös tarvittaessa puhelimitse, mutta äänivaltaiseksi etäosallistujaksi luetaan 
vain yhdistyksen jäsen, joka voidaan luotettavasti tunnistaa esimerkiksi jatkuvan 
kuvayhteyden perusteella.”



Etäkokoustaminen käytännössä 1/n

Kokouksen fyysisessä paikassa on syytä olla luonnollisesti mahdollisimman vähän 
ihmisiä. Kaksi riittää kovasti: puheenjohtaja ja sihteeri. Käytännössä kuitenkin pelkkä 
puheenjohtaja on ns. pakko olla kokouksen fyysisessä lokaatiossa. Mikä sitten on 
hyvä lokaatio etäkokoustamiseen?

Koska periaatteessa jokaisella jäsenellä on oikeus tulla paikan päälle, olisi tilan syytä 
olla saavutettava, ja yhdistyksen omassa kotipaikassa. Eli jos olen karkaamassa 
koronaa puheenjohtajana Lappiin, en oikein voisi pitää kokouksen fyysistä pitopaikkaa 
helsinkiläiselle ainejärjestölle Lapissa. Lisäksi hyvä paikka on rauhallinen ja asia mitä 
ihmiset usein ihme kyllä unohtavat: siellä pitäisi olla internet-yhteys. 



Etäkokoustaminen käytännössä 2/n

Mitä sitten oikeasti tarvitsee etäkokoukseen? Mikä yleensä on “pullonkaula?”

- Riittävän järeä tietokone (tai siis ei mopo)
- Mikki (eritoten pj:llä konferenssikajari)
- Kamera (webcam riittää)

Noin 9/10 etäkokouksista, joissa on ollut ongelmia, on ongelma liittynyt 
ääneen. Miettikää ääntä oikeasti hyvin, se on yleensäkin etätapahtumien suola 
mutta eritoten kokouksissa tärkeää. Jos on pieni budjetti, priorisoikaa ääntä, 
joku läppärin webcam on ihan riittävä yleensä pieniin kinkereihin. 



Etäkokoustaminen käytännössä 3/n

Varautukaa siihen, että kaikki eivät osaa. Tää on 2020-luku, tiedän, mutta kaikki 
eivät oikeasti vain osaa ja järjestön jäsenten yhdenvertaisuuden puolesta on 
tärkeää, että ainakin yritätte auttaa. 

Konkretia: Varatkaa joku nörtimpi hallituksen jäsen tjsp henkilö olemaan ns. 
helpdesk kokouksen aikana, jolle voi soittaa jos on hätä. Mainitkaa asia 
kokouskutsussa. 



Etäkokoustaminen käytännössä 4/n

Puheenjohtaminen on keskiössä myös etäkokouksissa. Tahti on syytä pitää 
sellaisena, että kaikki pysyvät mukana ja välillä on syytä kysyä erikseen, että 
ovathan kaikki kartalla ja saihan sihteeri asiat ylös. Hyvä puheenjohtaja myös 
käyttää ja opastaa muita käyttämään käytössä olevaa tekniikkaa. 

Esimerkiksi Zoomissa ja Teamsissa on mahdollisuus “nostaa käsi pystyyn” 
puheenvuoropyynnön merkiksi. Tämä on paljon parempi keino, kuin koettaa 
moderoida keskustelua vain kuuntelemalla kenellä on eniten pokkaa avata 
mikki. Kannattaa perehtyä käytössä olevaan ohjelmistoon ja miettiä miten sitä 
käyttää hyväkseen.



Ihmisten keskittymisestä huolehtiminen

Opiskelijat ja työssäkäyvät jotka joutuvat istumaan tylsissä etämöötteissä 
päivät pitkät eivät välttämättä keskity hirveän hyvin. 

Siksi on tärkeää tauottaa pitkiä sessioita ja myös pitää mielenkiintoa yllä muilla 
mahdollisilla keinoilla. 

Esimerkki: Eräs järjestö on ottanut tavakseen, että joskus huudetaan 
“yllätyskyykky” porukan pitämiseksi virkeänä pitkässä kokouksessa. 



TL;DR eli tiivistys

Muistakaa:

1) Sääntönne ja niiden pelivara sekä poikkeuslaki ja sen tuomat helpotteet
2) Kokouspaikan fiksu sijoittaminen
3) Tekniikka, eritoten äänen osalta
4) Tukihenkilö ei-niin-teknisille 
5) Tauot ja keskittymisestä huolehtiminen



Kysymyksiä 
etäkokouksista?



Pidetään 
kymmenen (10) 
minuutin tauko. 



Etätapahtumat
This is where the fun begins



Etätapahtumat ja mitä käymme läpi

Etätapahtumia voidaan jakaa monella tapaa, mutta itse olen päätynyt 
käyttämään yhtä: Perinteinen etätapahtuma ja perinteinen lähitapahtuma.

Siis mitä? Käytännössä on tapahtumia, jotka on ennen koronaakin järjestetty 
etänä, ja on tapahtuma joita ei ole. Tapahtumat, jotka ovat alunperinkin 
syntyneet etätapahtumiksi ovat hyvin optimoituja sellaiseen. Ei siis puhuta 
niistä tänään niin paljoa, vaan puhutaan ennenkaikkea yleisistä 
lainalaisuuksista ja perinteisten tapahtumien muuttamisesta etätapahtumiksi.



Vuosijuhlat ja pöytäjuhlat

Vuosijuhlat ja pöytäjuhlat ovat akateemisen elämän suola, ainakin 
allekirjoittaneelle. Niiden järjestäminen etänä ei ole mahdotonta, vaan vaatii 
vain tiettyjen asioiden huomiointia.

Jälleen, pienen porukan on syytä olla mahdollisesti livenä tontilla. Esimerkki: 
viimeviikolla oli Pohjois-Pohjalaisen Osakunnan vuosijuhla. Paikalla tontilla 
olivat käytännössä puheita pitävät ja huomionosoituksia saavat sekä 
laulunjohtotiimi.



Laulaminen etäpöytäjuhlissa

Laulamisen toteuttaminen on asia jota kannattaa miettiä ja testata. 
Käytännössä miltei kaikilla ohjelmistoilla viive puheessa on sellainen, että 
laulaminen useasta paikasta kuulostaa kauhealta. Miten ratkaista dilemma?

Esimerkiksi siten, että livenä yhdessä paikassa ovat ns. esilaulajat. Jo kolme 
sopivan ammattikehtaavaa laulajaa voi vetää kaikki laulut samasta paikkaa 
minimoiden kokoontumisriskin. Muut voivat laulaa kotonansa sitten kukin 
neljäntenä pyöränä mikit mutella. 

Lisäksi hyödyntäkää tekniikkaa ja näyttäkää laulujen sanat screensharella!





Esiintyjät ja nauhoittaminen etukäteen

Usein varsinkin vuosijuhlissa on esiintyjiä myös puheiden lisäksi. Yksi keino 
elävöittää vuosijuhlia koronariski minimoiden on käyttää etukäteistallennetta. 
Tämä myös mahdollistaa erilaiset tavat toimia.

Esimerkki: TO-DO näytä POL



Etäosallistujan perspektiivi ja aikataulu

Kannattaa miettiä tarkkaan miten etäosallistuja tapahtumaa jäsentää. 
Esimerkiksi jos kyseessä on vuosijuhla tai sitsit, niin miten kotona kokkaava 
tietää miten pysyä tahdissa? 

Ratkaisu: Tehkää aikataulu ja pitäytykää siinä! Kertokaa etukäteen ennen 
tapahtumaa, että milloin toivotte kaikkien aloittavan pääruuan ja jälkiruuan, 
milloin kaadetaan punssi tai jallu jne. jne. 

Kertokaa myös tilaisuuden edetessä miten homma menee slaidein ja sanoin!







Tekniikka osa 1: Ääni

Etätapahtumissa, eritoten kun pieni porukka on livenä paikalla, on syytä miettiä tekniikkaa. Jälleen, 
kuten kokouksissakin, tärkeintä on toimiva äänitekniikka. Eritoten laulun äänittäminen heikolla 
mikityksellä on vaikeaa ja usein tulos on huono.

Tarvittaessa ja budjetin salliessa turvautukaa ammattilaiseen. Vuosijuhlilla voi olla fyysinen paikka, 
josta ääniteknikko löytyy. Lisäksi tekniikkaa saa vuokrattua. Vaihtoehtoisesti onko järjestössänne joku, 
joka vaikka soittaa bändissä? Usein harrastuneilla on vermeitä vähän enemmänkin.

Oikea mikki kannattaa valita oikeaan asiaan. Konferenssimikit ovat tavattoman huonoja juhlakäytössä 
ja äänen taltiointiin. Vastaavasti taas perinteisemmät kapulamikit toimivat tähän loistavasti. 

Pohdittavaa lisäksi on mikin kytkentä: Mikseri väliin, USB-mikki vai joku muu, mikä?



Tekniikka vol 2: Kuva

Kuvassa kannattaa miettiä mitä kuvaa ja millä. Optimitilanteessa teillä on 
dedikoituja kameroita tai webbikameroita joita käytätte kuvaukseen. 

Kuvan “miksaaminen” voidaan toteuttaa kahdella tavalla:

1) Kuvaleikkuri eli ns. pro-malli jossa leikkaaja-ohjaaja käyttää päättää mikä 
kuva näkyy (harvalla oikeasti varaa hommata itse, vuokratkaa) TAI

2) Useampi läppäri tai tietokone, jolloin joku voi esimerkiksi Zoomin 
“spotlight” -ominaisuudella päättää mikä kuva priorisoituu kaikille





Henkilöstötarpeesta 

Kaikki edellä mainitut tapahtumat vaativat populaa tekniikan ja ohjelman 
pyörittämiseen. Varautukaa kunnolla! 

Jokaisella breakout roomilla on syytä olla vastuuhenkilö, vuosijuhlassa jopa 
jokaisella kameralla on syytä olla vastuullinen. Lisäksi 
“monikameratuotannoissa” on hyvä olla leikkaaja ja/tai ohjaaja, joka pitää 
hommaa näpeissään.

Pitäkää huolta että on myös “reservissä” väkeä, jotka voivat esimerkiksi 
chatissä auttaa teknisten ongelmien kanssa.



Osallistaminen juhlissa

Laulujen vetämisessä kannattaa toki miettiä, että ovatko kaikki kykeneviä 
vetämään laulua käytännössä soolona, mutta vaikka juhlat olisivat aika tiukasti 
vedetty “edestäpäin” niin ei se tarkoita sitä, että osallistaminen on mahdotonta! 

Voitte esimerkiksi pyytää etukäteen osallistujia ilmoittamaan, että saako heitä 
haastatella ja sitten pitää “iltauutisten” tyylisiä haastatteluja. Perinteinen 
itsenäisyyspäivän “mitä itsenäisyys merkitsee juuri sinulle” taipuu myös 
moneen! Mitä osakunta merkitsee juuri sinulle? 



TL;DR -tiivistys vuosi- ja pöytäjuhlista

Muistakaa

1) Miettikää laulamista ja sen toteuttamista
2) Miettikää mikitystä ja sen soveltuvuutta puheille vs laulamiseen
3) Miettikää kameroita ja kuvakulmia
4) Miettikää henkilökuntaa ja sen riittävyyttä
5) Miettikää osallistamista ja aikataulua ja miltä kaikki näyttää 

loppukäyttäjälle



Kysymyksiä 
vuosijuhlista tai 
pöytäjuhlista?



Fuksiaiset ja rastisuunnistukset

Porukkaa on mahdollisuus “kierrättää” myös erilaisissa sovelluksissa. 
Esimerkiksi Discordissa on äänikanavia (jotka muuten tukevat myös videota) ja 
Zoomissa on breakout roomit. Rastien sisältö on syytä vain suunnitella niin, 
että se onnistuu ihmisiltä jotka ovat eri paikoissa. 

Esimerkki: Teillä oli ennen rasti jossa piti sanoittaa laulu joka kertoo juuri teidän 
opintoalanne työllisyystilanteesta ironisesti ja rastin tuomari pisteyttää. 
Laittakaa porukka brainstormaamaan keskenään ja esiintymään 
breakoutroomissa. 



Kirjapiirit, levyraadit jne

Monella järjestöllä on myös muutakin toimintaa kuin perinteiset 
opiskelijatapahtumat. Vaikkapa Discord jollakin sopivalla musiikkia soittavalla 
botilla sopii erityisen hyvin levyraatiin! Kuunnelkaa yhdessä levy ja kertokaa 
toisillenne mitä fiiliksiä se herättää. 

Tai entä jos teillä on lukupiiri? Zoom toimii mainiosti tähänkin! Olkaa 
ennakkoluulottomia!



Excursiot

Tämä on vähän villimpi juttu, mutta täysin mahdollinen! Excursiolle riittää 
nimittäin, että yksi, jolla on riittävä laitteisto, menee käymään ja muut voivat 
seurata etänä. Kännykällä voi hyvin kuvata suoraan Zoomiin vaikkapa museon 
näyttelyesineistöä samalla kertoen mitä havainnoi ympärillään.

Toisaalta vaikkapa yritysexcursio opintoalaa lähellä olevaan firmaan voidaan 
toteuttaa niin, että firman edustaja otetaan mukaan etänä.



Ennakkoon tulleet kyssärit



Ennakkoon tulleet kyssärit 1/3

K: Miten järjestää interaktiivisia tapahtumia, joihin osallistujamäärät voisi mitoittaa 
siten että enemmän kuin 10 ihmistä ja tapahtuman aikana olisi kaikille tekemistä?

V: Tärkeää on etukäteissuunnittelu ja riittävät resurssit. Ajatelkaa vaikka järjestönne 
fuksisuunnistusta tai vastaavaa tapahtumaa. Jokaiselle rastille tarvitaan joku 
vetämään sitä. Entäpä jos Zoomissa olisi käytössä breakout roomit tai Discordissa 
huoneet? Jokaisessa huoneessa voisi olla oma juttu ja huoneita voisi kiertää. 

Bonus: Kerrankin joukkueet löytävät perille jokaiselle rastille!



Ennakkoon tulleet kyssärit 1/N

K: Olisi kiva kuulla vinkkejä laajemman, ulkopuolisille osallistujille tarkoitetun 
etätapahtuman järjestämiseen. Esim. mitä kaikkea ottaa huomioon 
tapahtuman suunnitteluvaiheessa

V: Erittäin hyvä kysymys! Etätapahtumissa ulkopuolisten kanssa kannattaa ja 
pitää ottaa huomioon monta asiaa, joista eniten allekirjoittaneen näpeille 
oikeastaan on lyönyt tietotekniikkataitojen olettama. Kaikki eivät osaa oikeasti 
kaikkea ja siksi käytettävän ympäristön tulee olla helppo ja annettujen ohjeiden 
selkeitä. Aiemmin mainittu tukihenkilö on myös ihan asia.



Ennakkoon tulleet kyssärit 1/N

K: Ihmisten innostaminen etätapahtumiin. Miten etätapahtumista tehdään 
hauskoja?

V: Riippuu tapahtumatyypistä, jota halutaan toteuttaa. Järjestätte vuosijuhlat 
etänä? Helppoa, tehkää kotikatsomoihin oma “puuhapaketti”, jossa on vaikka 
vujubingo. Entä lauluilta? Varmistukaa siitä, että sanat näkyvät kaikille ja 
miettikää äänen kulkua ja viiveitä niin, että homma ei kuulosta kauhealta. 
Tärkeintä aina: demotkaa etukäteen, että homma toimii.



Kysymyksiä 
etätapahtumista?



Loppukaneetti: Onko siis olemassa täysin etänä 
olevia tapahtumia?

On, mutta ei oikeasti. Kaikki on aina jossain, ja joihinkin asioihin tarvitaan 
useampi ihminen samaan paikkaan - harvoin onneksi kuitenkaan suurta 
joukkoa. 

Varotoimenpiteillä ja fiksulla suunnittelulla riskit voidaan kuitenkin minimoida ja 
juuri teidän järjestönne ei ole Hesarin kannessa koronabileiden järjestämisestä.

Kyllä meistä kaikki haluaa perinteiset pöytäjuhlat ja approt ja kaikki. Pitää vain 
olla kärsivällinen ja ottaa irti poikkeustilasta se, mitä voidaan.



Tarvitsetko jeesiä? 

https://piuhajabitti.fi



Kiitos!


